
  

Protocollo: vedere segnatura Bisuschio, 04.07.2024 

Circolare n.625 

Ai Docenti : 

MASUZZO-M.TERESA 
MAZZOLA-PATRIZIA 
SAMPERISI-SILVANA 
VIOLA-FRANCESCA 
CARDINALI STEFANO 
Alla DSGA 

ATTI-SITO 

Oggetto: Convocazione Commissione Esami Integrativi e di Idoneità a.s. 2024/2025 

La Dirigente Scolastica 

Viste le disponibilità avanzate, a seguito della richiesta in collegio de Docenti del 16.05.2024, per formare 
la Commissione Esami Integrativi e di Idoneità a.s. 2024/2025; 

Considerate le precedenti disponibilità già comunicate al prof S. Cardinali da parte dei docenti in indirizzo; 

DECRETA 

Di costituire la Commissione in oggetto che procederà alla valutazione delle richieste delle istanze 
presentate entro il 30 giugno 2024. Per l’espletamento di tale attività non sono previsti nuovi ed 
aggiuntivi oneri per l’Amministrazione. 

Convoca 

I docenti in indirizzo martedì 9 luglio 2024 alle ore 9.00 presso la sede dell’ISIS Valceresio in Bisuschio, al 
fine di procedere con la valutazione delle istanze ricevute per sostenere gli Esami in oggetto e per 
determinare le prove che ciascuno dei candidati dovrà sostenere nella sessione di settembre 2024 entro 
l’avvio del nuovo anno scolastico. 

La Commissione sopra individuata, a conclusione dei lavori fornirà tempestivamente le indicazioni formali, 
tramite la segreteria didattica le informazioni ed indicazioni saranno trasmesse con valore di notifica via mail 
e protocollate riportando il nominativo del candidato, le discipline oggetto di valutazione e l’indicazione del 
link che rimanda alle corrispondenti programmazioni individuali per ciascuna annualità interessata. 

Il Prof. Cardinali è delegato a presiedere la Commissione. 

Protocollo 0007680/2024 del 04/07/202408:30:16



Si rammenta che: 

• Possono sostenere gli Esami Integrativi gli studenti che frequentano le annualità corrispondenti al 
2°,3°,4° anno dei percorsi del II ciclo di istruzione: 

1. ammessi alla classe successiva in sede di scrutinio finale, al fine di ottenere il passaggio a una classe 
corrispondente di un altro percorso, indirizzo, articolazione, opzione di scuola secondaria di secondo grado; 

2. non ammessi alla classe successiva in sede di scrutinio finale, al fine di ottenere il passaggio a una 
classe corrispondente di un altro percorso, indirizzo, articolazione, opzione di scuola secondaria di 
secondo grado, 

corrispondente a quella frequentata con esito negativo. I candidati sostengono gli esami integrativi sulle 
discipline o parti di discipline non coincidenti con quelle del percorso di provenienza. 

. Possono sostenere gli Esami di Idoneità: 

1. i candidati esterni, al fine di accedere a una classe di istituto secondario di II grado successiva alla prima, 
ovvero gli studenti che hanno cessato la frequenza entro l 15 marzo; 

2. i candidati interni che hanno conseguito la promozione nello scrutinio finale, al fine di accedere a un a classe 
successiva a quella per cui possiedono il titolo di ammissione. I candidati sostengono gli esami su tutte le 
discipline previste dal piano di studi dell’anno o degli anni per i quali non siano in possesso della promozione. 

La Dirigente Scolastica  
Maria Carmela Sferlazza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

Codice Fiscale 95044940120  
Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it ----- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

ftp://Pec:_vais00400r@pec.istruzione.it/
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:-----_vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/

